
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

FECHA:  31 DE DICIEMBRE DE 2016

CASO CONTRATO INICIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO MONTO PAGADA EN TRÁMITE FÍSICO FINANCIERO

ROHEAL, S.A. DE C.V.N/A N/A
AD-

EXC/DGODU/031/16
5O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

TRABAJOS DE SUMINISTRO Y

COLOCACIÓN DE GIMNASIOS EN LAS

COLONIAS BELLAVISTA, EL POCITO,

GARCIMARRERO, GENERAL CARLOS A.

MADRAZO, PONCIANO ARRIAGA,

PROGRESO TIZAPAN Y VALENTÍN

GÓMEZ FARIAS; ASÍ COMO, TRABAJOS

DE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE

JUEGOS INFANTILES EN LAS COLONIAS

GARCIMARRERO REACOMODO, LA

ANGOSTURA, LOMAS AXOMIATLA,

OLIVAR DE LOS PADRES; Y TRABAJOS

DE BALIZAMIENTO Y SEÑALIZACIÓN EN

LA COLONIA LAS PALMAS: TODAS

DENTRO DEL PERÍMETRO

DELEGACIONAL.

14-jul-16 31-ago-16 2,992,693.98 100.00% 100.00%2,992,686.34254.34

7,094.23N/A N/A LP/DGODU/010/16 5P26 03-jun-16 6,992,905.77
LICITACIÓN 

PÚBLICA

PROVEEDORA 

CONDADO, S.A DE C.V.

N/A N/A AD/DGODU/003/16

6,988,699.69

1116
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA
929,971.35

PROVEEDORA 

CONDADO, S.A DE C.V.

99.80%

REINSTALACIÓN DE LUMINARIAS TIPO

BALIZA DENTRO DEL PERÍMETRO

DELEGACIONAL, ASÍ COMO

MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE

LUMINARIAS TIPO BALIZA EN DIVERSAS

COLONIAS DE LA TERRITORIAL

PLATEROS, JALALPA Y TOLTECA,

DENTRO DEL PERÍMETRO

DELEGACIONAL.

21-abr-16

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y

REFORZAMIENTO AL SISTEMA DE

ALUMBRADO PUBLICO (LUMINARIAS

TIPO; OV, BALIZAS, MENSULAS) Y

OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LAS

COLONIAS LOMAS DE LAS AGUILAS 1a Y

2a SECCIÓN, AMPLIACIÓN LAS AGUILAS

Y AMPLIACIÓN ALPES, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL

25-feb-16 100.00%
DISTRIBUIDORA SAN, 

S.A. DE C.V.

100.00% 99.94%

N/A N/A LP/DGODU/015/16 5P26
LICITACIÓN 

PÚBLICA
99.98%

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y TRABAJOS

COMPLEMENTARIOS DE LUMINARIAS DE

MENSULA EN FACHADA EN TODO EL

PERÍMETRO DE LA DELEGACIÓN EN

ÁLVARO OBREGÓN

21-jun-16 19-ago-16 21,495,823.67

15-mar-16

21,490,849.24 100.00%0.00

DISTRIBUIDORA SAN, 

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y

REFORZAMIENTO AL SISTEMA DE

ALUMBRADO PUBLICO (LUMINARIAS

TIPO; OV, BALIZAS, MENSULAS) Y

OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA

COLONIA OLIVAR DEL CONDE 2a.

SECCIÓN, DENTRO DEL PERÍMETRO

DELEGACIONAL

15-mar-16 931,828.00 812.00

25-feb-16N/A N/A AD/DGODU/002/16 1116
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA
931,828.00 812.00 929,651.04 100.00% 99.77%

931,828.00 812.00

INFORME DE AVANCE FÍSICO PARA OBRA PÚBLICA EN BIENES DEL DOMINIO PÚBLICO.
EJERCICIO 2016

OBSERVACIONES

ESTIMACIÓNPERÍODO DE EJECUCIÓN

DESCRIPCIÓN DEL CONTRATO

NUMERO

F.F.

99.86%930,569.68

CONVENIO (PÉRÍODO - MONTO)

EMPRESA ANTICIPOS
MONTO                           

CONTRATADO
ECONOMÍA

15-mar-16
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y

REFORZAMIENTO AL SISTEMA DE

ALUMBRADO PUBLICO (LUMINARIAS

TIPO; OV, BALIZAS, MENSULAS) Y

OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA

COLONIA OLIVAR DEL CONDE 1a.

SECCIÓN, DENTRO DEL PERÍMETRO

DELEGACIONAL

25-feb-16 100.00%AD/DGODU/001/16 1116

N° SESIÓN 

N/A N/A

LP/DGODU/012/16 5P26
LICITACIÓN 

PÚBLICA

PROVEEDORA 

CONDADO, S.A DE C.V.

MODALIDAD

N/A N/A LP/DGODU/014/16

DISTRIBUIDORA SAN, 

S.A. DE C.V.

N/A N/A

20-jul-16 2,246,664.22 0.005P26
LICITACIÓN 

PÚBLICA

PROVEEDORA 

CONDADO, S.A DE C.V.
21-jun-16 100.00% 99.92%

SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS DE

ADITIVOS METALICOS DE 175 WATTS A

140 WATTS, PARA HOMOLOGACIÓN AL

PROGRAMA ILUMINEMOS TU CIUDAD,

EN LA COLONIA PRESIDENTES 2DA.

AMPLIACIÓN, VILLA VERDUM, PILOTO Y

AMPLIACIÓN PILOTO, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL

2,244,758.18

6,893,683.262,163.97 100.00% 99.94%

TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DEL

SISTEMA INTEGRAL Y TRABAJOS

COMPLEMENTARIOS DEL SISTEMA DE

ALUMBRADO PÚBLICO EN CIUDAD

SANTA FE, DENTRO DEL PERIMETRO

DELEGACIONAL.

18-may-16 01-jul-16 6,897,836.03

DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
SUBCOMITE DE OBRAS PÚBLICAS



DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

FECHA:  31 DE DICIEMBRE DE 2016

CASO CONTRATO INICIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO MONTO PAGADA EN TRÁMITE FÍSICO FINANCIERO

INFORME DE AVANCE FÍSICO PARA OBRA PÚBLICA EN BIENES DEL DOMINIO PÚBLICO.
EJERCICIO 2016

OBSERVACIONES

ESTIMACIÓNPERÍODO DE EJECUCIÓN

DESCRIPCIÓN DEL CONTRATO

NUMERO

F.F.

CONVENIO (PÉRÍODO - MONTO)

EMPRESA ANTICIPOS
MONTO                           

CONTRATADO
ECONOMÍAN° SESIÓN MODALIDAD

DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
SUBCOMITE DE OBRAS PÚBLICAS

N/A N/A
AD-

EXC/DGODU/032/16
5O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

AGNI CONSTRUCCION 

INTEGRAL, S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE SUMINISTRO Y

COLOCACIÓN DE GIMNASIOS EN LAS

COLONIAS LLANO REDONDO, LOS

GAMITOS Y PALMAS; TRABAJOS DE

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE

JUEGOS INFANTILES EN LAS COLONIAS

ALCANTARILLA, BARRIO NORTE,

CANUTILLO 3RA. SECCIÓN, PILOTO

(ADOLFO LÓPEZ MATEOS) Y LA

HERRADURA; TRABAJOS DE

RECUPERACIÓN DE IMAGEN URBANA A

TRAVÉS DE PARQUES DE BOLSILLO EN

LAS COLONIAS EL RODEO, LOMAS DE

TARANGO, PARAJE EL CABALLITO,

PRESIDENTES 2DA. (AMPL.) Y

ZOTOLTITLA; TRABAJOS DE

BALIZAMIENTO Y SEÑALIZACIÓN EN LAS

COLONIAS ESTADO DE HIDALGO, 1RA.

VICTORIA SECCIÓN BOSQUES Y OLIVAR

DEL CONDE 2DA SECCIÓN I; TRABAJOS

DE CONSTRUCCIÓN DE ANDADORES DE

ECOCRETO EN LAS COLONIAS

HACIENDA DE GUADALUPE

CHIMALISTAC Y TECOLALCO; ASÍ COMO,

TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE

ESPACIOS PÚBLICOS EN LA COLONIA

SANTA LUCÍA Y TRABAJOS DE

RESTAURACIÓN EN PLAZA SAN

JACINTO EN LA COLONIA SAN ÁNGEL; 

14-jul-16 31-ago-16 4,987,884.53 4,987,884.53362.67 100.00% 100.00%

N/A N/A
AD-

EXC/DGODU/033/16
5O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

COSUAN 

CONSTRUCCIONES 

SUPREMAS 

ANGELOPOLITANAS, 

S.A DE C.V.

79.19 100.00% 99.16%

TRABAJOS DE SUMINISTRO E

INSTALACIÓN DE LUMINARIAS TIPO

BALIZA EN LAS COLONIAS LA CEBADA

(AMPL), LIBERALES DE 1857, PASEO DE

LAS LOMAS SAN GABRIEL, TOLTECA Y

OLIVAR DEL CONDE 1RA. SECCIÓN I;

TRABAJOS DE SUMINISTRO E

INSTALACIÓN DE LUMINARIAS TIPO

MENSULA EN LAS COLONIAS SAN

GABRIEL, SANTA FÉ, GOLONDRINAS 1RA

SECCIÓN, MERCED GOMEZ, SANTA

MARÍA NONOALCO Y ALPES; TRABAJOS

DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE

LUMINARIAS TIPO PUNTA DE POSTE EN

LAS COLONIAS MÁRTIRES DE

TACUBAYA, PÓLVORA, COLINAS DEL

SUR Y FLORIDA; TODAS DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL

14-jul-16 31-ago-16 3,741,106.21 3,709,600.98

N/A N/A LP/DGODU/063/16 26-oct-16 29-dic-16 21,498,434.93 0.005O16
LICITACIÓN 

PÚBLICA

DISTRIBUIDORA SAN, 

S.A. DE C.V.

REHABILITACIÓN, SUMINISTRO,

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO AL

SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO Y

TRABAJOS COMPLEMENTARIOS

DENTRO DEL PERIMETRO

DELEGACIONAL.

21,498,434.93 100.00% 100.00%

AD-

EXC/DGODU/095/16

01-nov-16 31-dic-16 24,994,305.53 100.00%

100.00%

24,994,305.53 100.00%

9,998,885.37

5O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

SERVICIOS JORO, S.A. 

DE C.V.

31-dic-16

1a. 

EXTRAORDIN

ARIA

015
AD-

EXC/DGODU/097/16

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO,

REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE

ESPACIOS PUBLICOS, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL.

01-nov-16

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO,

REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE

ESPACIOS PUBLICOS, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL.

9,998,885.37 0.00

0.00

100.00%

100.00% 100.00%

1a. 

EXTRAORDIN

ARIA

014
AD-

EXC/DGODU/096/16
5O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

13,942,613.63
1a. 

EXTRAORDIN

ARIA

013 5O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

PROVEEDORA 

CONDADO, S.A. DE C.V.

REHABILITACIÓN, SUMINISTRO,

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO AL

SISTEMA DE ALUMBRADO PUBLICO Y

TRABAJOS COMPLEMENTARIOS

DENTRO DEL PERÍMETRO

DELEGACIONAL.

INMOBILIARIA SAN JOSE 

LA LAJA, S.A. DE C.V.

100.00%24-oct-16 2,124,121.00 0.00 2,124,121.00 100.00%N/A N/A IRS/DGODU/049/16 5O16
INVITACIÓN 

RESTRINGIDA 

INTERSECCIÓN 

ARQUITECTOS, S.A. DE 

C.V.

SUPERVISIÓN A LA REHABILITACIÓN,

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE

ALUMBRADO PÚBLICO Y TRABAJOS

COMPLEMENTARIOS DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL.

31-Dic-16

31-Dic-16

0.0013,942,613.6301-nov-16



DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS

FECHA:  31 DE DICIEMBRE DE 2016

CASO CONTRATO INICIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO MONTO PAGADA EN TRÁMITE FÍSICO FINANCIERO

INFORME DE AVANCE FÍSICO PARA OBRA PÚBLICA EN BIENES DEL DOMINIO PÚBLICO.
EJERCICIO 2016

OBSERVACIONES

ESTIMACIÓNPERÍODO DE EJECUCIÓN

DESCRIPCIÓN DEL CONTRATO

NUMERO

F.F.

CONVENIO (PÉRÍODO - MONTO)

EMPRESA ANTICIPOS
MONTO                           

CONTRATADO
ECONOMÍAN° SESIÓN MODALIDAD

DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
SUBCOMITE DE OBRAS PÚBLICAS

PAGADAS EN TRÁMITE FÍSICO FINANCIERO

187,820,811.92 12,390.40 ANTICIPO 0.00 187,767,792.78 0.00 100.00% 99.93%

AMORTIZADO

POR AMORTIZAR

N/A N/A IR/DGODU/130/16
INVITACIÓN 

RESTRINGIDA

CONSTRUCCIÓN 

ASESORÍA Y 

SUPERVISIÓN

TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DEL

DEPORTIVO LA L EN LA COLONIA

PRESIDENTES.

24-nov-16 31-dic-16 8,300,000.00 0.00 100.00% 100.00%8,300,000.00

N/A N/A AD/DGODU/128/16
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA

GAMAC 

CONSTRUCTORES, S.A. 

DE C.V.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE

LUMINARIAS TIPO BALIZA Y PUNTA DE

POSTE EN LA COLONIA VALENTÍN

GÓMEZ FARÍAS, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL.

16-nov-16 15-dic-16 799,998.55 0.00 100.00% 100.00%799,998.55

N/A N/A LP/DGODU/126/16
LICITACIÓN 

PÚBLICA

PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES 

CONDESA, S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE REMODELACIÓN DE LA

PLAZA SAN JACINTO, UBICADA EN LA

COLONIA SAN ÁNGEL, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL.

12-nov-16 31-dic-16 9,991,757.22 0.00 9,991,757.22 100.00% 100.00%

N/A N/A AD/DGODU/127/16
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA

GAMAC 

CONSTRUCTORES, S.A. 

DE C.V.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE

LUMINARIAS TIPO BALIZA Y PUNTA DE

POSTE EN LA COLONIA PRESIDENTES

2DA. AMPLIACIÓN, Y GUADALUPE INN,

DENTRO DEL PERÍMETRO

DELEGACIONAL.

16-nov-16 15-dic-16 499,999.38 0.00 100.00% 100.00%499,999.38

TOTAL DE ESTIMACIONES
TOTAL 

CONVENIOS

AVANCE GENERAL AL PERÍODO

TOTAL DE ANTICIPOS
TOTAL DE 

ECONOMÍAS
TOTAL CONTRATADO

100.00%4,995,966.13 100.00%01-nov-16

100.00%

1a. 

EXTRAORDIN

ARIA

017
AD-

EXC/DGODU/099/16
5O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

31-dic-16 4,995,966.13
COMERCIALIZADORA 

MAXBEL, S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE BALIZAMIENTO EN

DIVERSAS COLONIAS DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL

33,999,998.70

0.00

100.00%01-nov-16 31-dic-16 33,999,998.70 0.005O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

MULTISERVICIOS DE 

CONSTRUCCIÓN 

AMBIENTAL Y 

RESTAURACIÓN, S.A. 

DE C.V.

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO,

REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE

ESPACIOS PUBLICOS, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL.

1a. 

EXTRAORDIN

ARIA

016
AD-

EXC/DGODU/098/16

100.00%191,570.32 100.00%01-nov-16 30-nov-16 191,570.32 0.005O16
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 

CONSTRUCTORA 

JUMASE, S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE RECUPERACIÓN DE

IMAGEN URBANA A TRAVÉS DE PARQUE

DE BOLSILLO EN SAN JOSÉ DEL CABO

DE LA COLONIA PILOTO ADOLFO LÓPEZ

MATEOS, DENTRO DEL PERÍMETRO

DELEGACIONAL.

N/A N/A AD/DGODU/111/16

100.00%699,715.39 100.00%01-nov-16 30-nov-16 699,715.39 0.005O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

RSAMA ARQUITECTOS, 

S.C.

TRABAJOS DE ELABORACIÓN DE

PROYECTO DE CAMELLÓN DE

BARRANCA DEL MUERTO, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIONAL.

N/A N/A ADS/DGODU/112/16

01-nov-16 30-nov-16N/A N/A AD/DGODU/119/16 5O16
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 

INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA 

HORIZONTE, S.A. DE 

C.V.

RECUPERACION DE ESPACIOS

PÚBLICOS A TRAVES DE PARQUES DE

BOLSILLO, GIMNASIOS AL AIRE LIBRE Y

JUEGOS INFANTILES, (CAROLA).

100.00%200,873.49

10ma. 

ORDINARIA
026

AD-

EXC/DGODU/120/16

100.00%200,873.49 0.00

01-nov-16 31-dic-16 2,135,230.98 0.005O16

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA POR 

EXCEPCIÓN

INMOBILIARIA COPRI, 

S.A.P.I. DE C.V.

RECUPERACION DE 1 ESPACIO PÚBLICO

EN LA COLONIA ZENÓN DELGADO.
2,135,230.98 100.00% 100.00%

N/A N/A AD/DGODU/118/16 5O16
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCTORA JJR, 

S.A. DE C.V.

BALIZAMIENTO DE VIALIDADES EN LA

COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL.
791,465.16 100.00%100.00%01-nov-16 30-nov-16 791,465.16 0.00

5O16
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 

MARIA ELENA 

GONZALEZ ROSALES

TRABAJOS DE RECUPERACIÓN DE

ESPACIOS PÚBLICOS A TRAVÉS DE

PARQUES DE BOLSILLO, GIMNASIOS AL

AIRE LIBRE Y JUEGOS INFANTILES EN LA

COLONIA CORPUS CRISTY, DENTRO DEL

PERÍMETRO DELEGACIOANAL

N/A N/A AD/DGODU/122/16 01-nov-16 31-dic-16 505,477.74 0.00 99.81%504,502.71 100.00%


